[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE SEJA CONSTRUÍDA COM URGÊNCIA, UMA COBERTURA NA ENTRADA DA CRECHE MARIA ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA, NO JARDIM DOS IPÊS.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por pais de alunos da referida creche que informam que em dias de chuva, não há uma cobertura para que os alunos cheguem até o ônibus, ou no carro de seus responsáveis.

Realmente, não há nenhuma proteção no local para a saída das crianças, que tem que se submeter às intempéries do tempo.

Destacando-se que são crianças em tenra idade que não podem serem expostas a estas intempéries, sendo necessária a instalação de um toldo no local.

A obra é de baixo custo, mas que irá trazer muitos benefícios para os alunos, pais e funcionários para não tomarem chuva ou sol excessivamente.

Diante desses fatos e na busca de melhorias para os estudantes de Barra Bonita, peço o atendimento do presente Apelo com extrema urgência.

				Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1079/2021 - 03/11/2021 11:41 - LIDIANE